Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N.º 1.436/2012

“AUTORIZA O DIRETOR DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA
E ESGOTO (SAAE) A CONTRATAR SERVIDORES POR TEMPO
DETERMINADO  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES
EMERGENCIAIS DO SAAE ATÉ QUE SE PROMOVA CONCURSO
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  JERÔNIMO  MONTEIRO,  no  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Diretor do Serviço Autônomo de Água
e  Esgoto  (SAAE)  a  contratar  por  tempo  determinado,  05  (cinco)
Ajudantes de Saneamento, classe “A2” e 01 (um) servente classe “A1”.

Art. 2º -  A contratação se dará por um período de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado uma única vez pelo mesmo período de
acordo com a necessidade do SAAE.

Art. 3º - A remuneração dos contratados citados no art. 1º desta
Lei será de acordo com o Plano de Cargos e Salários do SAAE.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro - ES, em 05 de março de
2012.

FRANCISCO ALCEMIR ROSSETO

Prefeito Municipal

Referência: Projeto de Lei Municipal nº 012/2012
Protocolo nº 543/2012
Datado de 05 de março de 2012
Autoria: Poder Executivo Municipal

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1800/1899 – e-mail  gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br

	LEI MUNICIPAL N.º 1.436/2012